COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

PROJETO DE LEI Nº 556, de 2009.

Senhor Presidente

Solicito as providências de Vossa Excelência no sentido de informar ao Deputado Carlos Giannazi, autor do PL 556/2009, que institui o valor de referência do vale-refeição para todos os funcionários públicos estaduais que existe, no inciso IV do artigo 7º da Constituição Federal, vedação de vinculação do salário mínimo para qualquer fim, o que nos impede de exarar parecer favorável ao referido Projeto.

Sala das Comissões, em

ANA PERUGINI

Relatora

SPL - Código de Originalidade: 924157 210110 1643